
 

 

DIPARTIMENTO DI STUDI AZIENDALI ED ECONOMICI 

Università degli Studi di Napoli Parthenope 
Tel. +39 081 5474263/4169/4157 
E-mail: direzione.disae@uniparthenope.it 
PEC: disae@pec.uniparthenope.it   
Via Generale Parisi, 13 – 80132 Napoli - ITALY 

disae.uniparthenope.it 

 

 

D.D.D. DISAE N. 81/2024 

Rif. Bando DISAE/AR/7/2024 

  

  

APPROVAZIONE ATTI DELLA SELEZIONE PER L'ATTRIBUZIONE DI UN ASSEGNO DI 

RICERCA - CUP E63C22002140007 

 

 

Il Direttore del Dipartimento di Studi Aziendali ed Economici 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Napoli “Parthenope”; 

Vista la legge 240 del 30 dicembre 2010 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario” che abroga l’art. 51 comma 6 della legge n. 449 del 27 

dicembre 1997 relativa agli assegni di ricerca; 

Visto il D.M. 9 marzo 2011 n. 102 con cui è stato determinato l’importo minimo degli assegni di 

ricerca, ai sensi dell’art. 22 della predetta legge; 

Visto il Regolamento di Ateneo sugli Assegni di Ricerca emanato con il D.R. n. 244 del 28.03.2019; 

Visto  il bando emanato con D.D.D. n. 65/2024 per l’attribuzione di n. 3 assegni di ricerca della durata 

di 12 mesi sul tema: “Raccolta di microdati storici da fonti d’archivio per l’analisi della 

migrazione storica” a valere sui fondi del progetto “The Persistence effects of international 

Migration through the channels of human capital and non-cognitive skills”, acronimo PEIM, 

presso il Dipartimento di Studi Aziendali ed Economici dell’Università “Parthenope”, 

Responsabile Scientifico prof.ssa Maria Rosaria Carillo - CUP E63C22002140007; 

Visto il D.D.D. di nomina commissione n. 77/2024 del 22/11/2024; 

Visti   gli atti della Commissione giudicatrice trasmessi il giorno 26/11/2024 relativi alla procedura 

selettiva svoltasi in pari data;  

Accertata la regolarità e la completezza degli atti trasmessi dalla Commissione; 

Tenuto conto che l’importo di ciascun assegno è pari a euro venticinquemila/00 (25.000/00) al lordo degli 

oneri a carico del percipiente e del Dipartimento e che l’assegno avrà una durata pari a 12 mesi; 

Accertata  la copertura finanziaria  

DECRETA 

art. 1  di approvare gli atti della Commissione giudicatrice della selezione pubblica per l'attribuzione di n. 3 

assegni di ricerca della durata di 12 mesi sul tema: “Raccolta di microdati storici da fonti d’archivio per 

l’analisi della migrazione storica” a valere sui fondi del Progetto “The Persistence effects of international 

Migration through the channels of human capital and non-cognitive skills”, acronimo PEIM, presso il 

Dipartimento di Studi Aziendali ed Economici dell’Università “Parthenope”, Responsabile Scientifico 

prof.ssa Maria Rosaria Carillo - CUP E63C22002140007 

art. 2 di approvare la seguente graduatoria generale di merito:  

 

 

 

 

 

CANDIDATO TITOLI COLLOQUIO TOTALE  

 Castronuovo Benedetta 40  40 80 

Concilio Sara 55 40 95 

Di Poce Rossana 55 40 95 



 

 

DIPARTIMENTO DI STUDI AZIENDALI ED ECONOMICI 

Università degli Studi di Napoli Parthenope 
Tel. +39 081 5474263/4169/4157 
E-mail: direzione.disae@uniparthenope.it 
PEC: disae@pec.uniparthenope.it   
Via Generale Parisi, 13 – 80132 Napoli - ITALY 

disae.uniparthenope.it 

 

 

art. 3 sono dichiarate vincitrici, sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti previsti dalla 

procedura di valutazione comparativa in argomento, le dott.sse Castronuovo Benedetta, Concilio Sara e 

Di Poce Rossana; 

art.4 le vincitrici sono, pertanto, invitate alla stipula del contratto di collaborazione ad attività di                          

ricerca, ex art. 22 legge 240 del 30 dicembre 2010. 

Eventuali ricorsi dovranno essere presentati per iscritto entro 15 giorni dalla pubblicazione del presente decreto.  

Napoli, 27 novembre 2024 

            Il Direttore del Dipartimento 

                             (prof. Raffaele Fiorentino) 

 

 

 

 


		2024-11-27T13:11:17+0000
	FIORENTINO RAFFAELE


		2024-11-28T09:45:15+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




